[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

                       от      «13  »         09    2016 г.         № 456
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 27.04.2016 № 180 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие туризма в Мышкинском

муниципальном районе» на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 28.03.2016 № 317-п «Об областной целевой программе «Развитие туризма и отдыха в Ярославской области» на 2016-2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015 № 74  «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год, утвержденную  постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 27.04.2016 № 180 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе на 2016 год», изменения согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                                    А.Г. Курицин

                      Приложение

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                          Администрации Мышкинского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                           от « __ »  ____    2016  № ___
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе»
на 2016 год

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

293 066 рублей 31 копейка, в том числе:

2016 год – 293 066 рублей 31 копейка

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	293,06631
	293,06631

	- областные средства
	93,06631
	93,06631

	- местные средства
	200,000
	200,000

	Итого по подпрограмме
	293,06631
	293,06631

3.  В разделе 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе:

3.1. В пункте 4:

- строку «Задача 4. Содействие продвижению туристских возможностей и бренда Мышкинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнение мероприятия
	Сроки реализации, годы

	Плановый объем финансирования,

тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС
	ОС
	МС
	СП
	Бюдже

ты посе

лений
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Задача 4. Содействие продвижению туристских возможностей и бренда Мышкинского муниципального района
	2016
	113,06631

	-
	93,06631
	20,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

- подпункт 4.7 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.7
	Создание условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории Мышкинского муниципального района
	количество установленных наружных средств навигации, информационных щитов, карт-схем
	4
	2016
	113,06631

	-
	93,06631
	20,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

3.2. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	Итого по подпрограмме
	2016
	293,06631

	-
	93,06631
	200,0
	-
	-
	-

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района

1. Финансовые ресурсы

	Источники финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год
	293,06631
	293,06631

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	293,06631
	293,06631

	- областные средства
	93,06631
	93,06631

	- местные средства
	200,000

200,000

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие туристического продукта и инфраструктуры досуга и отдыха на территории Мышкинского муниципального района» на 2016 год
	293,06631
	293,06631

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	293,06631
	293,06631

	- областные средства
	93,06631
	93,06631

	- местные средства
	200,000

200,000

2. Трудовые ресурсы
В реализации муниципальной программы «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год принимают участие муниципальные служащие Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, сотрудники МУП ММР «Мышкинский центр туризма», МУК ММР «Этнографический музей кацкарей», МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры».».